
Závěrečný účet obce Zelenecká Lhota za rok 2018 

 
( podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

 
                                                            Schválený rozpočet           upravený rozpočet                skutečnost 

 

Příjmy:  daňové                   2 461 000,-                    2 461 000,-           2 470 503,65   

              nedaňové                  179 000,-                        179 000,-              152 144,80  

              kapitálové příjmy              0,-                                   0,-                  5 250,- 

              přijaté dotace             483 881,-                      1 013 881,-             804 332,- 

              ---------------------------------------------------------------------------------- 

              Celkem                  3 123 881,-                  3 653 881,-           3 432 230,45                 

 

Výdaje: běžné                         3 335 668,-                     4 295 668,-          2 759 663,33 

             kapitálové                            0,-                          70 000,-              840 320,89 

             ----------------------------------------------------------------------------------- 

             Celkem                      3 335 668,-                     4 365 668,-          3 599 984,22   

 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                         -  167 753,77 

Financování po konsolidaci                                                              167 753,77 

 

 
Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č. 1 ( FIN 2-12M období 

12/2018). V roce 2018 bylo plnění daňových příjmů větší než předpokládal schválený 

rozpočet, který vycházel ze skutečnosti roku 2017.  

 

Součástí příjmů roku 2018 byla: 

 dotace ve výši 60 900,- Kč na výkon státní správy 

 dotace ve výši 22 981,- Kč na výdaje spojené s volbami prezidenta České republiky - 

dotace byla čerpána ve výši 11 639,- Kč a zbývající částka 11 342,- Kč bude 

vypořádána v roce 2019 

 dotace ve výši 30 000,- Kč na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí – 

dotace byla čerpána ve výši 10 734,- Kč a zbývající částka 19 266,- Kč bude 

vypořádána v roce 2019 

 

 

Významnou část výdajů roku 2018 tvořily výdaje za svoz komunálního odpadu 226 143,- Kč. 

 

V roce 2018 obec zakoupila pozemek p.č. 54 o výměře 222 m2v částce Kč 30 120,-. 

Dále obec v roce 2018 vybudovala přístřešek pro svoz odpadu v částce Kč 260 985,-, dětské 

hřiště v částce Kč 305 378,-, veřejné osvětlení ve výši Kč 149 974,-, provedla zasítění 

pozemku na hřišti ve výši Kč 48 736,- a pořídila novou autobusovou zastávku na Skalku ve 

výši Kč 41 545,- 



 

 

 

2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31.12.2018 

 
Obec vede běžný účet a spořící účet v Komerční bance a.s., pobočka Jičín a povinně účet u 

České národní banky 

Základní běžný účet        - zůstatek       2 069 686,23 Kč 

Spořící účet                      - zůstatek      5 790 311,02 Kč 

ČNB                                 - zůstatek          407 382,80 Kč  

Pokladna                          - zůstatek                      0,-    Kč (k 31.12. musí být zůstatek nula) 

 

 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně     

 
Přijaté dotace 

Neinvestiční transfer ze st. rozpočtu (pol. 4112) 

       -    příspěvek na výkon státní správy                                                                 60 900,- Kč 

 

Neinvestiční transfer z všeob. pokladny st. rozpočtu (pol. 4111) 

- Dotace na výdaje na volby prezidenta České republiky                               22 981,- Kč 

- Dotace na výdaje na volby do zastupitelstev obcí    30 000,- Kč 

 

 

Poskytnuté dotace 

 

Ostatní neinv. transfery svazkům obcí (pol. 5329): 

-  příspěvek na činnost svazku obcí Mariánská zahrada                       16 446,- Kč  

 

Ostatní neinvestiční transfery podléhající vyúčtování:  

- příspěvek pro ZŠ Bodláka a Pampelišky Veliš                                    7 000,- Kč 

- příspěvek pro LD Martínek Libáň           3 000,- Kč 

- příspěvek pro MŠ Markvartice           5 000,- Kč  

 

Ostatní neinvestiční transfery nepodléhající vyúčtování: 

- Příspěvek pro divadelní spolek Bozděch          2 000,- Kč 

 

 

4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků  
Stav majetku k 31. 12. 2018 

 

Stálá aktiva 

            

Dlouhodobý hmotný majetek netto                                                 12 268 092,39 Kč 

z toho: -     stavby (021)                                                                     3 422 332,79 Kč 

- pozemky (031)                                                                 8 421 851,53 Kč 

- samostatné movité věci (022)                                             423 908,07 Kč 



 

Finanční majetek (069) – akcie                 533 000,-    Kč 

 

Oběžná aktiva 

Zásoby                                                                   0,-   Kč 

Pohledávky                                                   29 683,-   Kč 

Bankovní účty                                         8 267 326,05 Kč 

Aktiva celkem                                      21 108 962,44 Kč    

Pasiva celkem                                       21 108 962,44 Kč 

 

5. Závazky 

K 31. 12. 2018 má obec závazky vyplývající z neuhrazených faktur ve splatnosti  

ve výši 9 418,03 Kč. 

Obec eviduje k 31. 12. 2018 závazky z nevyplacených mezd za období prosinec 2018 ve výši 

24 144,- Kč a s tím související závazky ze zdravotního pojištění 3 169,- Kč a k finančnímu 

úřadu 4 834,- Kč. 

Dále obec eviduje k 31. 12. 2018 závazek vůči finančnímu úřadu za platbu daně z příjmu 

právnických osob ve výši 26 220,- Kč. 

 

6. Pohledávky 

Obec vykazuje k 31. 12. 2018 pohledávky ve výši 7 700,- Kč za poplatek za svoz 

komunálního odpadu a pohledávku ve výši 500,- Kč za nájemné. 

Poskytnuté provozní zálohy uhrazené 18 030,- Kč ( ČEZ ) 

Pohledávky vyplývající z neuhrazených faktur jsou 6 593,- Kč. 

 

Prodej a pronájem nemovitého majetku 

V roce 2018 obec prodala pozemek p. Havlovi v celkové výměře 105 m2 v částce Kč 5 250,- . 

 

 

 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Zelenecká Lhota za rok 2018  
Audit byl proveden Krajským úřadem Královéhradeckého kraje dne 12. 2. 2019. 

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č.  420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí byly zjištěny chyby 

a nedostatky – viz část D – zpráva o přezkumu. 

 

8. Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením 

obce za rok 2018 s výhradou a přijímá následující opatření  - budou rozpočtovány položky 

výdajů ve vztahu k jiným rozpočtům, rozpočtová opatření budou schvalována v souladu 

s právními předpisy vždy před provedením rozpočtového výdaje. 

 

V Zelenecké Lhotě dne 25. 5. 2019 

Zpracovala: Jana Lorencová  

 

 

                                                                                      Eva Havlová 

                                                                                     Starostka obce 

 



Příloha č. 1. - Výkaz FIN 2-12 M 

Příloha č. 2. – Rozvaha 

Příloha č. 3. – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 4. – Příloha účetní závěrky 

Příloha č. 5. -  Zpráva o přezkumu 

( Pozn. Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách) 

 

 

Vyvěšeno dne: 27. 5. 2019 

Sejmuto dne: 


